
2007.8.9 

 

第 53 回構造工学シンポジウム論文賞（土木部門）受賞のお知らせ 

 

このたび，港湾施設研究室の下記論文が第 53 回構造工学シンポジウム論文賞（土木部門）

を受賞し，過日論文賞の授与式が土木学会において行われました．誠に光栄に存じますと

ともに，厚く御礼申し上げます．港湾部門の技術の向上に向けて今後も努力いたしますの

で，引き続き関係各位のご指導ご鞭撻をお願い申し上げます． 

 

＜受賞論文＞ 

長尾 毅：岸壁の残留変形量に関する地震時信頼性指標の簡易評価法，構造工学論文集

Vol.53A，pp.351-359，2007 

 

 

 


